



Skatteministeriet

22. marts 2024
J.nr. 2024 - 2022

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 354 af 28. februar 2024 (alm. del).

Jeppe Bruus

/ Didde Riggelsen

Spørgsmål

Vil ministeren kommentere Skattestyrelsens redegørelse til Folketingets Ombudsmand om Skattestyrelsens sagsbehandlingstid i sager om tilbagebetalingskrav vedrørende moms af leverancer til investeringsforeninger, jf. SAU alm. del – bilag 127, og herunder redegøre nærmere for, hvordan Skatteministeriet vil sikre, at Skattestyrelsens sager - også komplicerede skattesager - afsluttes inden for en langt kortere tidshorisont end 9 år, herunder om det kræver ændret (forenklet) lovgivning eller andet?

Svar

Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at sagsbehandlingen i ATP-sagskomplekset har været u hensigtsmæssig lang. Borgere og virksomheder bør generelt få behandlet deres sager inden for rimelige frister, og dette eksempel er heldigvis ikke udtryk for den generelle sagsbehandlingstid i Skatteforvaltningen.

For så vidt angår sagsbehandlingstiden i den konkrete sag har Skattestyrelsen i den seneste redegørelse til Folketingets Ombudsmand redegjort for forløbet. Her fremgår det, at der løbende har været dialog med branchen, og at der har været relevante og vigtige årsager til, at sagsbehandlingstiden løbende er blevet forlænget.

Derudover kan jeg henholde mig til følgende, som Skattestyrelsen har oplyst:

”Skattestyrelsen har generelt et stort fokus på at behandle sager, også komplicerede sager, inden for rimelige frister for at understøtte borgeres og virksomheders retssikkerhed. Derfor er det beklageligt, at sagsbehandlingstiden i det omtalte sagskompleks af forskellige årsager er blevet for lang.

Skattestyrelsen har over det seneste halve år fordoblet ressourcerne til håndtering af opgaven. Da sagskomplekset udgør et komplekst og vanskeligt område, er ressourcerne tilført på en måde, så det er sikret, at det har været muligt med den nødvendige oplæring. Dette er også årsagen til, at det vil være vanskeligt at tilføre yderligere medarbejdere til opgaveløsningen i 2024 end planlagt.

Skattestyrelsen har med udgangspunkt i tilførslen af ressourcer estimeret, at 75 pct. af sagerne i ATP-sagskomplekset vil være afsluttet ved udgangen af 2024, samt at alle sagerne i ATP-sagskomplekset i udgangspunktet vil være afsluttet ved udgangen af 2025.”